
ČESKORYBENSKÝ

ZPRAVODAJZPRAVODAJ

2/2 020



2 Českorybenský Zpravodaj - 2/2020

ZIMNÍ

BRANNÝ

ZÁVOD



3Českorybenský Zpravodaj - 2 /2020

INFORMACE Z OBECNÍHO ÚŘADU

Zasedání Zastupitelstva obce Česká Rybná dne 10. 01. 2020 

Přítomno osm zastupitelů: 

Jiří Malý, Josef Vencl, Ing. Petr Krčmář, Petr Valach, Radek Myšák, Jiří

Kalousek, Petr Krčmář, Ing. Radek Luhový      Omluven: Ing. Lukáš Krejčíř

- Převzetí rezignace na mandát zastupitele Ing. Radek Luhový. 
- Zastupitel Ing. Radek Luhový v 19:25 hodin odešel ze zasedání  
 zastupitelstva. 

DOHODA O PROVEDENÍ PRÁCE Č. 1/2020
Starosta obce seznámil ZO se zněním Dohody o provedení práce č. 1/2020 (údrž-
ba komunikací-Hranice). Ze strany ZO nebyly vzneseny žádné připomínky.   
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje Dohodu 
o provedení práce č. 1/2020. Dohoda uzavřena mezi Obcí Česká Rybná 
IČ:00278645 a Petrem Valachem, bytem Česká Rybná 168, 561 85 Česká 
Rybná. Pověřuje starostu obce podpisem dohody č. 1/2020.
Výsledek hlasování: Pro 6    Proti 0    Zdržel se Valach
Usnesení č. 250/2020 bylo schváleno

DOHODA O PROVEDENÍ PRÁCE Č. 2/2020
Starosta obce seznámil ZO se zněním Dohody o provedení práce č. 2/2020 
(práce v obecním lese). Ze strany ZO nebyly vzneseny žádné připomínky.   
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje Dohodu 
o provedení práce č. 2/2020. Dohoda uzavřena mezi Obcí Česká Rybná 
IČ:00278645 a Lukášem Krejčířem, bytem Česká Rybná 45, 561 85 Česká 
Rybná. Pověřuje starostu obce podpisem dohody č. 2/2020.
Výsledek hlasování: Pro 7    Proti 0    Zdržel se 0
Usnesení č. 251/2020 bylo schváleno

DOHODA O PROVEDENÍ PRÁCE Č. 3/2020
Starosta obce seznámil ZO se zněním Dohody o provedení práce č. 3/2020 
(práce v obecním lese). Ze strany ZO nebyly vzneseny žádné připomínky.   
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje Dohodu 
o provedení práce č. 3/2020. Dohoda uzavřena mezi Obcí Česká Rybná 
IČ:00278645 a Radkem Myšákem, bytem Česká Rybná 153, 561 85 Česká 
Rybná. Pověřuje starostu obce podpisem dohody č. 3/2020.



4 Českorybenský Zpravodaj - 2/2020

Výsledek hlasování: Pro 6    Proti 0    Zdržel se Myšák
Usnesení č. 252/2020 bylo schváleno

DOHODA O PROVEDENÍ PRÁCE Č. 4/2020
Starosta obce seznámil ZO se zněním Dohody o provedení práce č. 4/2020 (údržba 
a oprava obecních komunikací). Ze strany ZO nebyly vzneseny žádné připomínky.   
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje Dohodu 
o provedení práce č. 4/2020. Dohoda uzavřena mezi Obcí Česká Rybná 
IČ:00278645 a  Jiřím Kalouskem, bytem Česká Rybná 84, 561  85 Česká 
Rybná. Pověřuje starostu obce podpisem dohody č. 4/2020.
Výsledek hlasování: Pro 6    Proti 0    Zdržel se Kalousek
Usnesení č. 253/2020 bylo schváleno

VÝSTAVBA DOK V TRAŤOVÉM ÚSEKU
ŽAMBERK  POTŠTEJN Č. J. 642/2019
Starosta obce seznámil ZO s dokumentací na výstavbu DOK v traťovém úseku 
Žamberk – Potštejn. Ze strany zastupitelů nebyly vzneseny žádné připomínky.
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje dokumen-
taci pro územní rozhodnutí „Výstavba DOK v traťovém úseku Žamberk 
– Potštejn. 
Výsledek hlasování: Pro 7  Proti 0  Zdržel se 0
Usnesení č. 254/2020 bylo schváleno.

DOMOV DŮCHODCŮ ÚSTÍ NAD ORLICÍ, ŽÁDOST O POSKYTNU
TÍ FINANČNÍHO PŘÍSPĚVKU Z ROZPOČTU OBCE Č. J. 19/2020
Starosta obce seznámil ZO se žádostí – Domov důchodců Ústí nad Orlicí, 
Cihlářská 761, Ústí nad Orlicí 562 01, IČ: 70857130 č.j. 19/2020. V zařízení má 
obec jednoho občana. Starosta navrhl poskytnout fi nanční dar ve výši 3000,-
Kč.  Jiný návrh nebyl podán.
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje poskytnout 
fi nanční dar z rozpočtu Obce Česká Rybná ve výši 3 000,- Kč/na rok 2020 
pro Domov důchodců Ústí nad Orlicí. A pověřuje starostu obce podpisem 
darovací smlouvy.
Výsledek hlasování: Pro 7  Proti 0   Zdržel se 0
Usnesení č. 257/2020 bylo schváleno        

OZ bere na vědomí 

  Zápis z Valné hromady Skupinového vodovodu Hejnice-Česká Rybná ze 

dne 27. 12. 2019 č. 1/2019



5Českorybenský Zpravodaj - 2 /2020

  MÚ Žamberk, odbor životního prostředí a zemědělství, majetková a pro-

vozní evidence za rok 2019 č. j. 21/2020

  MÚ Žamberk, odbor životního prostředí a zemědělství, Rozhodnutí, povo-

lení k vypouštění splaškových odpadních vod č. j. 646/2019.

  Žádost o opravu obecní komunikace k č. p. 34 a 33 č. j. 13/2019

  Zpráva SPOZ – zastupitel obce J. Malý

  Stav publikace o legionářích z České Rybné- Ing. Petr Krčmář, starosta

Zasedání Zastupitelstva obce Česká Rybná dne 25. 04. 2019 

Přítomno sedm zastupitelů:

Jiří Malý, Josef Vencl, Ing. Petr Krčmář, Radek Myšák,

Jiří Kalousek, Petr Krčmář, Lukáš Krejčíř 

Omluven: Petr Valach

VOLBA PŘEDSEDY FINANČNÍHO VÝBORU 
Starosta vyzval členy zastupitelstva k  podání návrhů na  funkci předsedy fi -
nančního výboru a sám navrhl zvolit do funkce předsedy fi nančního výboru 
Jiřího Malého. Jiný návrh nebyl podán. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Česká Rybná volí předsedou fi nanč-
ního výboru Jiřího Malého. 
Výsledek hlasování: Pro 6    Proti 0    Zdržel se Malý

Usnesení č. 261/2020 bylo schváleno

VÝZVA K  PODÁNÍ NABÍDKY NA  VEŘEJNOU ZAKÁZKU MALÉHO 
ROZSAHU „ČESKÁ RYBNÁ U ŽAMBERKA, LOKALITA DOLNÍ KONEC
VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍELEKTROINSTALACE“
Starosta obce seznámil ZO s – Výzvou k podání nabídky na veřejnou zakáz-
ku malého rozsahu „Česká Rybná u Žamberka, lokalita Dolní konec-veřejné 
osvětlení-elektroinstalace“.  Ze strany zastupitelů nebyly vzneseny žádné při-
pomínky.   
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje Výzvu k podá-
ní nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu „Česká Rybná u Žamber-
ka, lokalita Dolní konec-veřejné osvětlení-elektroinstalace“. A pověřuje 
starostu obce podpisem výzvy.



6 Českorybenský Zpravodaj - 2/2020

Výsledek hlasování: Pro  7  Proti  0  Zdržel se 0

Usnesení č. 262/2020 bylo schváleno

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  „ČESKÁ RYBNÁ U ŽAMBERKA,
LOKALITA DOLNÍ KONECVEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ
 ELEKTROINSTALACE“
Starosta obce seznámil ZO se – Zadávací dokumentací pro veřejnou zakázku 
malého rozsahu – „Česká Rybná u  Žamberka, lokalita Dolní konec veřejné 
osvětlení – elektroinstalace“.  Ze strany zastupitelů nebyly vzneseny žádné při-
pomínky.
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje Zadáva-
cí dokumentací pro veřejnou zakázku malého rozsahu – Česká Rybná 
u  Žamberka, lokalita Dolní konec veřejné osvětlení – elektroinstalace.  
A pověřuje starostu obce podpisem zadávací dokumentace.
Výsledek hlasování: Pro  7  Proti  0  Zdržel se 0

Usnesení č. 263/2020 bylo schváleno

UCHAZEČI „ČESKÁ RYBNÁ U  ŽAMBERKA, LOKALITA DOLNÍ
KONECVEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ  ELEKTROINSTALACE“
Starosta obce navrhl ZO oslovit fi rmy na realizaci veřejného osvětlení:
• Elektrokomplet Herman s.r.o., Slezská 184, 561 64 Jablonné nad Orlicí
• Hlaváček Vladimír ELRO, Lukavice 212, 561 51 Letohrad
• Jiří Mačát, Svobody 616, 563 01 Lanškroun
Ze strany ZO nebyly vzneseny žádné připomínky.  
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje oslovit fi rmy na realizaci –
• Elektrokomplet Herman s.r.o., Slezská 184, 561 64 Jablonné nad Or-

licí
• Hlaváček Vladimír ELRO, Lukavice 212, 561 51 Letohrad
• Jiří Mačát, Svobody 616, 563 01 Lanškroun
Výsledek hlasování: Pro  7  Proti  0  Zdržel se 0

Usnesení č. 264/2020 bylo schváleno

HODNOTÍCÍ KOMISE „ČESKÁ RYBNÁ U ŽAMBERKA, LOKALITA 
DOLNÍ KONECVEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ  ELEKTROINSTALACE
Starosta obce seznámil ZO s povinností zřídit hodnotící komisi na výběrové 
řízení – otevírání obálek (tři členy a  tři náhradníky). Starosta navrhl: člen-
-Radek Myšák, Bartošová Zdenka, Ing. Josef Franc. Náhradník-Malý Jiří, Josef 
Vencl, Lukáš Krejčíř. Ze strany ZO nebyly vzneseny žádné připomínky.   



7Českorybenský Zpravodaj - 2 /2020

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje hodnotící ko-
misi ve složení: člen-Radek Myšák, Bartošová Zdenka, Ing. Josef Franc. 
Náhradník-Malý Jiří, Josef Vencl, Lukáš Krejčíř.
Výsledek hlasování: Pro 7  Proti 0  Zdržel se 0

Usnesení č. 265/2020 bylo schváleno

INVENTARIZACE MAJETKU OBCE K 31. 12. 2019
Starosta seznámil OZ s průběhem inventarizace majetku obce a seznámil je 
se zařazovacím a vyřazovacím protokolem. K uvedenému nebyly ze strany OZ 
vzneseny žádné připomínky.
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje inventarizaci 
majetku obce ke dni 31. 12. 2019.
Výsledek hlasování: Pro 7 Proti  0  Zdržel se  0 

Usnesení č. 266/2020 bylo schváleno

NÁVRH ROZPOČTU NA ROK 2020
Starosta seznámil OZ s jednotlivými kapitolami návrhu rozpočtu na rok 2020. 
Zastupitelé navrhli dílčí změny rozpočtu. Ke  schválení byl předložen návrh 
rozpočtu pro rok 2020 ve výši: příjmy: 6 250 380,-Kč
    výdaje: 6 250 380,-Kč

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje návrh roz-
počtu na rok 2020, příjmy 6 250380,- Kč, výdaje 6 250 380,- Kč.
Výsledek hlasování: Pro  7 Proti  0  Zdržel se  0

Usnesení č. 267/2020 bylo schváleno.

SDRUŽENÍ OBCÍ ORLICKOČLENSKÝ PŘÍSPĚVEK NA ROK 2020
Starosta obce seznámil OZ s výši členského příspěvku na rok 2020 pro Sdružení 
obcí Orlicko ve výši 30 960,-Kč. Ze strany OZ nebyly vzneseny žádné připomínky.
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje členský pří-
spěvek na rok 2020 pro Sdružení obcí Orlicko ve výši 30 960,-Kč
Výsledek hlasování: Pro  7 Proti  0 Zdržel se  0

Usnesení č. 268/2020 bylo schváleno

ŽÁDOST O PŘÍSPĚVEK ZOV ZÁCHLUMÍ Z. S. Č. J. 45/2020
Starosta obce seznámil ZO se zněním žádosti o poskytnutí příspěvku pro Z. 
O. včelařů Záchlumí. Na částečnou úhradu léků k léčení včelstev a pořízení 
lisu na mezistěny. Starosta navrhl poskytnout peněžitý dar ve výši 3000,-Kč. 
Nebyly vzneseny žádné připomínky.



8 Českorybenský Zpravodaj - 2/2020

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje poskytnout 
fi nančního daru ve výši 3.000,-Kč. A pověřuje starostu obce podpisem da-
rovací smlouvy.
Výsledek hlasování: Pro  7 Proti  0 Zdržel se  0

Usnesení č. 269/2020 bylo schváleno

PRODEJ NEMOVITOSTI Z MAJETKU OBCE 
Starosta obce seznámil OZ s žádostí č. j. 420/2019 (přílohou zápisu) – pro-
dej části pozemku ve vlastnictví obce, p. p. č. 94/2, trvalý travní porost v kat. 
území Česká Rybná. Záměr prodat nemovitost z  majetku obce byl vyvěšen 
v době od 29. 08. 2019 do 18. 09. 2019. Na základě geometrického plánu číslo 
323-198/2019, byla oddělena z pozemkové parcely číslo 94/2 nová pozemková 
parcela číslo 94/4 o výměře 65 m2, trvalý travní porost. Starosta obce navrhl 
prodat p. p. č. 94/4 o výměře 65 m2 (trvalý travní porost) za cenu 2275,-Kč. 
Jiné návrhy nebyly podány.
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje prodej po-
zemku v majetku obce č. pozemkové parcely 94/4 o výměře 65 m2 – trvalý 
travní porost za cenu 2275,-Kč. A pověřuje starostu obce podpisem kupní 
smlouvy o prodeji pozemku.  
Výsledek hlasování: Pro  7 Proti  0 Zdržel se  0

Usnesení č. 270/2020 bylo schváleno.

SMĚNA NEMOVITOSTI Z MAJETKU OBCE
Starosta obce seznámil ZO se směnou nemovitosti z majetku obce. Záměr smě-
nit nemovitost z majetku obce byl vyvěšen v době od 29. 08. 2019 do 18. 09. 2019. 
Nebyly vzneseny žádné připomínky. Navrhl na základě geometrického plánu čís-
lo 323-198/2019, byly odděleny z pozemkové parcely číslo 94/2 nové pozemkové 
parcely číslo 94/5 o výměře 7 m2, trvalý travní porost, číslo 94/6 o výměře 21 m2, 
trvalý travní porost, a číslo 94/7 o výměře 14 m2, trvalý travní porost. Dále byla 
oddělena z pozemkové parcely číslo 75 nová pozemková parcela číslo 75/2 o vý-
měře 21 m2, ostatní plocha-jiná plocha. Starosta navrhl směnu pozemkových 
parcel číslo 94/5, 94/6 a 94/7 za pozemkovou parcelu číslo 75/2.
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje směnu po-
zemkových parcel číslo 94/5 o  výměře 7 m2, trvalý travní porost, číslo 
94/6 o výměře 21 m2, trvalý travní porost, a číslo 94/7 o výměře 14 m2, 
trvalý travní porost za pozemkovou parcelu číslo 75/2 o výměře 21 m2, 
ostatní plocha-jiná plocha. Bez fi nančního vyrovnání. A  pověřuje sta-
rostu obce podpisem směnné smlouvy.
Výsledek hlasování: Pro  7 Proti  0 Zdržel se  0

Usnesení č. 271/2020 bylo schváleno



9Českorybenský Zpravodaj - 2 /2020

ZŠ A MŠ SOPOTNICEŽÁDOST O PŘÍSPĚVEK
NA PROVOZ MINIBUSU Č. J. 61/2020
Starosta obce seznámil ZO se žádostí o příspěvek na provoz minibusu, 
který zabezpečuje svoz dětí z  České Rybné do  ZŠ Sopotnice. Starosta 
navrhl poskytnout příspěvek ve výši 10000,-Kč. Nebyly vzneseny žádné 
připomínky.
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje poskyt-
nout příspěvek ve výši 10000,-Kč. A pověřuje starostu obce podpisem 
smlouvy.
Výsledek hlasování: Pro  7 Proti  0 Zdržel se  0

Usnesení č. 272/2020 bylo schváleno

ENERGY BENEFIT CENTRE, CENOVÁ NABÍDKA  STAVEBNÍ ÚPRAVY, 
PŘÍSTAVBA A NÁSTAVBA KULTURNÍHO DOMU
V OBCI ČESKÁ RYBNÁ Č. J. 52/2020 EP
Starosta seznámil ZO s cenovou nabídkou od Energy Benefi t Centre a. s. – 
předmět nabídky je zpracování energetického posouzení v  rámci projektu 
„Stavební úpravy, přístavba a nástavba kulturního domu v obci Česká Rybná. 
Cenová nabídka přílohou zápisu.
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje cenovou na-
bídku od Energy Benefi t Centre a. s., IČ:29029210. Zpracování energetic-
kého posouzení za 59 500,-Kč bez DPH. Pověřuje starostu obce podpisem 
Příkazní smlouvy č. 04-20-03.
Výsledek hlasování: Pro  7 Proti  0 Zdržel se  0

Usnesení č. 273/2020 bylo schváleno

ENERGY BENEFIT CENTRE, CENOVÁ NABÍDKA  STAVEBNÍ ÚPRAVY, 
PŘÍSTAVBA A  NÁSTAVBA KULTURNÍHO DOMU V  OBCI ČESKÁ 
RYBNÁ Č. J. 44/2020 DPS
Starosta seznámil ZO s cenovou nabídkou od Energy Benefit Centre a. s. 
– předmět nabídky je zpracování projektové dokumentace v rozsahu pro 
provedení stavby v rámci projektu „Stavební úpravy, přístavba a nástavba 
kulturního domu v obci Česká Rybná“. Cenová nabídka přílohou zápisu.
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje cenovou 
nabídku od  Energy Benefi t Centre a. s., IČ:29029210. Zpracování pro-
jektové dokumentace pro provedení stavby, současně pro výběr zhotovi-
tele za 320 000,-Kč bez DPH. Pověřuje starostu obce podpisem Příkazní 
smlouvy č. 04-20-02.
Výsledek hlasování: Pro  7 Proti  0 Zdržel se  0

Usnesení č. 274/2020 bylo schváleno



10 Českorybenský Zpravodaj - 2/2020

OZ bere na vědomí:

  Policie ČR, bezpečnostní situace r. 2019, Česká Rybná č. j. 36/2020

  Výroční zpráva za rok 2019 o poskytování informací podle § 18 zákona č. 

106/1999 Sb.

  Oblastní charita Ústí nad Orlicí, poděkování za Tříkrálovou sbírku 2020

  MÚ Žamberk, odbor regionálního rozvoje a územního plánování, zaháje-

ní řízení o změně č. 2 územního plánu Dlouhoňovice č. j. 39/2020 

  Výroční zpráva ze rok 2019, Sdružení obcí Orlicko

  MV ČR-posouzení zákonnosti obecně závazné vyhlášky č. 3/2019 obce 

Česká Rybná č. j. 53/2020

  Unikovo Svoboda s.r.o., cenová nabídka na výrobu a montáž zábradlí 

k autobusové zastávce č. j. 54/2020

  Žádost o připojení se k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“

  Ministerstvo pro místní rozvoj ČR, souhlas s výmazem zástavního práva 

č. j. 30/2020

  MÚ Žamberk, odbor regionálního rozvoje a územního plánování stavební 

úřad-ROZHODNUTÍ- společné povolení „rodinný dům a ČOV se vsako-

vacím objektem“ č. j. 51/2020

  Dne 15. 01. 2020 byla podána žádost do programu obnovy venkova v roce 

2020. Dotace na podporu provozu obchodů a pojízdných prodejen-dotač-

ní titul 9.

  Katastrální úřad pro Pardubický kraj, oznámení o zahájení řízení, sezná-

mení se s podklady pro rozhodnutí-  nemovitost na parc. St. 233 v katas-

trálním území Česká Rybná č. j. 62/2020

  Strabag a.s., cenová nabídka stavebních prací „Česká Rybná-oprava MK 

2020“ č. j. 58/2020

  Zpráva SPOZ – zastupitel obce J. Malý

  Stav publikace o legionářích z České Rybné- Ing. Petr Krčmář, starosta



11Českorybenský Zpravodaj - 2 /2020

Zasedání Zastupitelstva obce Česká Rybná dne 21. 02. 2020 

Přítomno šest zastupitelů

Jiří Malý, Josef Vencl, Radek Myšák, Jiří Kalousek,

Petr Valach, Lukáš Krejčíř     Omluven: Petr Krčmář, Ing Petr Krčmář

ROZPOČET OBCE NA ROK 2020
Starosta seznámil ZO s jednotlivými kapitolami rozpočtu na rok 2020. K uve-
denému nebyly ze strany ZO vzneseny žádné připomínky. 
• příjmy – 6 250 380,- Kč
• výdaje – 6 250 380,- Kč 
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje rozpočet na rok 2020
• příjmy – 6 250 380,- Kč
• výdaje – 6 250 380,- Kč
Výsledek hlasování: Pro 6  Proti 0   Zdržel se 0
Usnesení č. 278/2020 bylo schváleno

VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÉ PRÁCE, PODÁNÍ ŽÁDOSTI
Starosta obce seznámil ZO s možností vzít do pracovního poměru uchazeče 
o  zaměstnání (evidované na  úřadu práce v  okrese Ústí nad Orlicí). Staros-
ta navrhl vytvořit tři pracovní místa pro uchazeče evidované na úřadu práce 
a podat žádost o příspěvek na vytvoření pracovní příležitosti v rámci veřejně 
prospěšných prací k umístění uchazečů o zaměstnání.  Ze strany zastupitelů 
nebyly vzneseny žádné připomínky.
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje otevřít tři 
pracovní místa pro uchazeče o zaměstnání – evidované na úřadě práce 
a podání žádosti o příspěvek na vytvoření pracovní příležitosti v  rámci 
veřejně prospěšných prací k umístění uchazečů o zaměstnání. Pověřuje 
starostu obce podpisem dohod o vytvoření pracovních příležitostí v rám-
ci veřejně prospěšných prací a poskytnutí příspěvku.
Výsledek hlasování: Pro 6  Proti 0  Zdržel se 0
Usnesení č. 279/2020 bylo schváleno

SPORTOVNÍ KLUB POLICIE ÚSTÍ NAD ORLICÍ Z. S.,
ŽÁDOST O DOTACI Č. J. 108/2020 
Starosta obce seznámil ZO se žádostí o dotaci z rozpočtu obce Česká Rybná 
na  rok 2020. J. Kalousek navrhuje přesunout rozhodnutí na  příští zasedání 
a pozvat zástupce spolku.
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje přesunutí 



12 Českorybenský Zpravodaj - 2/2020

bodu 4.4. žádost o dotaci č. j. 108/2020 na příští zasedání.  
Výsledek hlasování: Pro  6  Proti  0  Zdržel se 0
Usnesení č. 280/2020 bylo schváleno

ZPRÁVA O  POSOUZENÍ A  HODNOCENÍ NABÍDEK: VEŘEJNÁ ZA
KÁZKA MALÉHO ROZSAHU „ČESKÁ RYBNÁ U ŽAMBERKA, LOKA
LITA DOLNÍ KONECVEŘEJNÉ OSVĚTLENÍELEKTROINSTALACE“
Starosta obce seznámil ZO, že dne 18. 02. 2020 v 15.00 hodin proběhlo otevírání 
obálek a vyhodnocení nabídek hodnotící komisí. Dva uchazeči splnili zadané 
podmínky pro výběrové řízení. Výsledek vyhodnocení dle ceny bez DPH v Kč.
1. Elektrokomplet Herman s.r.o., Slezská 184, 561 64 Jablonné nad Orlicí
 - cena 713 339,-Kč
2. Hlaváček Vladimír ELRO, Lukavice 212, 561 51 Letohrad
 - cena 760 330,- Kč
Hodnotící komise zadavateli doporučila uzavřít smlouvu s uchazečem Elek-
trokomplet Herman s.r.o., Slezská 184, 561 64 Jablonné nad Orlicí.  
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje pořadí ucha-
zečů veřejné zakázky malého rozsahu „Česká Rybná u Žamberka, lokalita 
Dolní konec-veřejné osvětlení-elektroinstalace“
1. Elektrokomplet Herman s.r.o., Slezská 184, 561 64 Jablonné nad Orlicí
 - cena 713339,-Kč                              
2. Hlaváček Vladimír ELRO, Lukavice 212, 561 51 Letohrad
 - cena 760330,- Kč
a pověřuje starostu obce podepsáním smlouvy s Elektrokomplet Herman 
s.r.o., Slezská 184, 561 64 Jablonné nad Orlicí.  
Výsledek hlasování: Pro 6  Proti 0  Zdržel se 0
Usnesení č. 285/2020 bylo schváleno   

OZ bere na vědomí 

  Stav fi nančního účtu k 21. 02. 2020

  Katastrální úřad pro Pardubický kraj, oznámení o  zahájení řízení č. j. 

83/2020 (nemovitost Česká Rybná č. p.  120 v  katastrálním území Česká 

Rybná u Žamberka.

  HZS Pardubického kraje, odborná příprava strojníků JPO č. j. 106/2020

  Registrace České Rybné o poskytnutí fi nanční podpory na hospodaření v lesích

  MÚ Žamberk, odbor životního prostředí a zemědělství, povolení k vypou-

štění předčištěných odpadních vod z kanalizace pro veřejnou potřebu obce 

Česká Rybná č. j. 96/2020



13Českorybenský Zpravodaj - 2 /2020

  KrÚ Pardubického kraje odbor životní prostředí a zemědělství, stanovuje 

termín sčítání zvěře na 9. února 2020 č. j. 72/2020

  MÚ Žamberk, odbor regionálního rozvoje a územního plánování stavební 

úřad, souhlas s ohlášenou změnou stavby před jejím dokončením „přístav-

ba a stavební úpravy RD čp. 29“ č. j. 69/2020

  Dne 17. 02. 2020 byla podána žádost o veřejnou fi nanční podporu z dotač-

ního programu Sdružení obcí Orlicko-Podpora významných výročí v člen-

ských obcích.

  MÚ Žamberk, odbor regionálního rozvoje a územního plánování stavební 

úřad, rozhodnutí o odvodech za odnětí půdy ze ZPF č. j. 122/2020

  MÚ Žamberk, odbor regionálního rozvoje a územního plánování stavební 

úřad, pozvánka na závěrečnou kontrolní prohlídku stavby „Česká Rybná, 

parcela 314/14-knn, nn IV-12-2018578“ č. j. 116/2020

  Žádost o  opravu příjezdové komunikace k  č.p. 129 v  České Rybné č. j. 

124/2020

  Zpráva SPOZ – zastupitel obce J. Malý

  Stav publikace o legionářích z České Rybné-starosta

Josef Vencl – starosta obce



14 Českorybenský Zpravodaj - 2/2020

ZÁKLADNÍ ŠKOLA ČESKÁ RYBNÁ

DĚTSKÝ KARNEVAL

Tradiční dětský karneval uspořádala škola ve spolupráci s rodičovskou veřej-
ností v sobotu 18. ledna 2020. Taneční skupina ALABAMA ze Žamberka při-
jala opět naše pozvání a karneval doprovodila hudbou, tanečním vystoupením 
a děti vtáhla do různých soutěží a her. Paní Jedličková v masce klauna před-
stavila všechny masky, kterých se sešlo přes padesát. Účastníci a hosté vybírali 
prostřednictvím hlasovacích lístků sedm nejlepších a nejnápaditějších. Vítěz-
nou maskou se stala krásná medúza Anežky Honskusové, a ta si jako odměnu 
společně s dalšími vybranými maskami odnesla dort. Ani ostatní masky neod-
cházely s prázdnou, dostaly malý dáreček v podobě modelíny a omalovánky. 
Rovněž tombola byla bohatá díky velkému počtu sponzorů, kteří na karneval 
přispěli věcným darem či fi nančním příspěvkem. Jen těžko bychom se obešli 
bez pomoci maminek, které opět napekly domácích zákusky. Z Rybné pekly L. 
Blechová, L. Fajtová, J. Janečková, M. Konečná, M. Myšáková, P. Řeháčková, 
z Hejnic D. Honskusová, M. Prachařová dále paní učitelka V. Valachová, J. Krá-
lová, paní E. Krčmářová a paní J. Dostálová. Paní Chaloupková nabídla vyzdo-
bení sálu, paní Konečná pomáhala s tombolou i s balením cukroví. Párkovače, 
který nám zapůjčila TJ Sokol, a prodeje párků v rohlíku se ujal za zahrádkáře 
pan J. Šulcek a pomáhala mu Káťa Valachová. Moc jim děkujeme, stejně jako 
panu V. Barvínkovi, který se nám již léta stará o šatnu. Výtěžek z karnevalu 
byl opět vysoký a peníze budou použity na školní výlety, dále na objednané 
výtvarné a pracovní dílny s externími lektory, na environmentální a hudební 
programy nebo na  návštěvy divadelních představení a  koncertů. Všem výše 
jmenovaným a všem dalším rodičům, kteří podle svých možností zajistili další 
potřebné činnosti touto cestou velice děkuji. 

PODĚKOVÁNÍ

V lednu letošního roku jsme obdrželi do školy od pana Luhového hodnotné 
hry, které najdou uplatnění a využití jak ve výuce, tak ve školní družině. Děti 
už hry prozkoumaly a panu Luhovému velice děkujeme.

V současné obtížné situaci způsobené virovou epidemií, která doléhá na kaž-
dého z nás jiným způsobem, přeji našim žákům a zejména jejich rodičům ne-
jen dobré zdraví, ale i hodně trpělivosti a optimistický pohled do dalších dnů.

 Mgr. Marta Košťálová ředitelka



15Českorybenský Zpravodaj - 2 /2020

SDH ČESKÁ RYBNÁ

Z ČINNOSTI SDH

Hned na  počátku  nového roku se výbor soustřeďoval na  úkoly vyplývající 
z plánu práce pro rok 2020 schváleného na valné hromadě.
První velkou akcí, která vyžadovala hodně času na přípravu byl braný závod. 
Úkolem bylo zajistit braný závod mladých hasičů, který se konal 1. února. Bliž-
ší informace o průběhu závodu ve zpravodaji podává Lucie Leuchterová.
Letošní rok se neobešel už tradičně v  únoru o  hasičský bál. 22. února si 
do Obecního sálu přišlo zatancovat zhruba 130 hostů. Nejen, že se zatancova-
li, ale mohli zatleskat naším dorostencům, kteří se blýskli na parketu předsta-
vením. Tentokráté večerem jak k tanci tak i k poslechu hrála skupina K-BEND. 
Jelikož pohostinství je nefukční, tak veškeré občerstvení muselo být ve vlastní 
režii. Půlnoční přestávku vyplnila tombola, kde jako hlavní cena byla televize. 
Následně se pak tančilo do brzkých hodin. Na plese byla organizována dob-
rovolná fi nanční sbírka na pomoc léčby holčičky Magdalenky Fůrové z Kun-
valdu, která utrpěla úraz, když vběhla pod auto. Je to vnučka pana Miroslava 
Tomana, který chodí do České Rybné hrát. Mimo částky, která se vybrala při 
plese, přispěl sbor 2000,-Kč
Jak jsem se již zmínil, pohostinství nefunguje, tak hasiči si pronajali na víkend šenk, 
aby pomohli zajistit občerstvení při koncertu k oslavě Mezinárodního dne žen.

Za SDH Jiří Malý

ZAHÁJENÍ ROKU 2020 U MLADÝCH HASIČŮ

Jako každý předcházející rok jsme se sešli hned po vánočních prázdninách, 
abychom se pustili do přípravy na domácí zimní branný závod. Na jeho přípra-
vu nám zbývaly už jen 4 týdny. Takže jsme pilovali uzle, opakovali značky a se 
vším tím, co už „staří mazáci“ v obou kategoriích znali seznamovali ty nové, 
kteří mezi nás zavítali na podzim. 
Novinkou bylo také setkávání druhého klučičího týmu dorostu. Ti se přidali 
k holkám a starším dorostencům v neděli. 
Pololetní prázdniny jsme opět věnovali intenzivnímu soustředění před zá-
vody. Zopakovali jsme střelbu, na  kterou jindy nemáme kvůli zimě a  brzké 
tmě náladu, hod granátem. Došlo i na intenzivní opakování uzlů – největšího 
strašáku všech mladých hasičů. Je třeba říct, že nezvykle teplý den nám roz-
hodně nebránil v tréninku venku před hasičárnou. 



16 Českorybenský Zpravodaj - 2/2020

ZIMNÍ BRANNÝ ZÁVOD

Sobotní ráno 1. února nás vítalo teplotami kolem 5 stupňů a během dne se vy-
šplhaly k téměř jarním deseti stupňům. Takové počasí přilákalo k nám do Ryb-
né 31 tříčlenných hlídek z celkem 11 sborů našeho a  rychnovského okresu. 
Ano, jezdí k  nám i  ze sousedního kraje! Nezvyklé povětrnostní podmínky 
možná pomohly také k tomu, že na trati nikdo nezabloudil (ani na té tří kilo-
metrové pro dorostence)! A výsledky? Rozhodně nebyly špatné!

Výsledky mladší kategorie:
1. Nekoř
2. Česká Rybná B (Ondra Vítek, Honzík Zerzán, Marek Dvořák)
5. Česká Rybná C (Viky Triebová, Vítek Konečný, Nela Blechová)
9. Česká Rybná A (Andrejka Kulhavá, Nikča Blechová, Anežka Hosnkusová)
11. Česká Rybná D (Matyáš Jeník, Eliška Zerzánová, Nikča Blechová)

Kategorie starší:
1. Česká Rybná A (Tomáš Dytrt ml., Dominik Samek, Markét Doskočilová)
2. Česká Rybná B (Patricie Cozlová, Petr a Pavel Pfeiferovi)
9. Česká Rybná D (Pavel Dastych, Dominik Dvořák, Adam Honskus)
12. Česká Rybná C (Adélka Vítková, Filip Vítek, Matěj Harapát)

Dorostenci smíšení:
1. Rokytnice v Orlických horách
2. Česká Rybná (Terez Honskusová, Markét Doskočilová, Tomáš Dytrt ml.)

Dorostenci: 1. Klášterec nad Orlicí
  2. Česká Rybná (Radek Pfeifer, Kryštof a Patrik Kalouskovi)

Vedoucí: 1. Česká Rybná (Tomáš a Radek Pfeiferovi)

Chtěli bychom moc poděkovat touto cestou těm, co nám pomáhají tento 
závod uskutečnit. Ať už jsou to rozhodčí na trati nebo obsluha v hospodě 
a  venku u  udírny. Moc si vaší pomoci ceníme, věřte, že bez vás bychom 
nemohli ukázat, co je v  našich dětech na  domácím poli. Že všechna ta 
podpora ze strany rodičů, obce, sboru a chuti dětí něco dělat není marná! 
DĚKUJEME! A budeme věřit, že i v dalším roce se nám podaří tento závod 
uspořádat. 
Prodalo se vše, od hranolek přes housky se sekanou a párky v rohlíku a ná-
sledné zhodnocení nad pikantní gulášovou polívkou bylo hezkou tečkou 
za dalším vydařeným ročníkem. 



17Českorybenský Zpravodaj - 2 /2020

ZIMNÍ HASIČSKÉ SOUSTŘEDĚNÍ

Tak jako je už tradicí pořádat letní tábor, tak je tradicí pořádat zimní ha-
sičské soustředění o  jarních prázdninách. Letos v  termínu 9.-15.2.2020. 
No a jak jinak než opět na Kašparově chatě na Adamu. Už několikrát jsme 
zvažovali změnu destinace. Ale proč měnit něco, co se osvědčilo, a hlavně 
se nám tam líbí? 
Takže v neděli za svitu slunka (ještě) jsme se rozloučili s rodiči, naložili i lyže 
(i  když jsme spíš neočekávali v  dobré příznivé podmínky) a  vyrazili směr 
Kašparka. Letos jsme měli dopravu na  chatu bez zpestření. Ale nebojte, 
o adrenalin jsme nepřišli :-) Tradiční spolupráce ve stěhování kufrů, spousty 
dohadů čí je tento spacák a kdo má ten barevný batoh… Ale zvládli jsme to. 
Seznamovaní se s personálem taky bylo téměř rychlé neboť to byly starono-
vé tváře. A pak to začalo. Týden boje s počasím a přírodními živly. Naštěstí 
nás vítr a ani chatu neodnesl, pouze nás jeden den uvěznil na chalupě. Ale 
alespoň jsme měli výhled z okna na sníh a mohli jsme i na svah. To, co u vás 
v nížině znamenalo déšť, pro nás byl sníh a krásná zimní atmosféra. Takže 
nechyběly soutěže v postavení nejhezčích sněhuláků. Za vděk jsme vzali také 
dvakrát pohodlím klášterecké Sokolovny. 



18 Českorybenský Zpravodaj - 2/2020

V úterý večer jsme vyrazili do Žamberka na kino za pade. Dobrodruž-
ný film nebyl jediným zážitkem tamního večera… Při zpáteční cestě 
nás zastavil těsně před vrcholem kopce na  Adamu zapadlý kamion.
Ano, hned vás napadne otázka, co tam dělá? No, nejen nás to překvapi-
lo, ale také i hasiče, kteří ho přijeli vyprostit. A tak se opakoval scénář 
z loňského roku – vystoupit a dojít zbývající kilometr na chatu. Protože 
čekat hodinu (spíše více) na vyproštění by byl nesmysl. Spící děti jsme 
naložili na záda a vykročili. 

Po zbytek týdne už jsme žádné speciální zpestření neměli. Poznávali jsme 
ve hře postavy spojené s Orlickými horami a naším kraje, lezli jsme na nej-
vyšší vrchol ČR, ale hlavně, byli jsme 3x lyžovat! V to jsme ani nedoufali!!! 
Týden utekla jako voda, oslavili jsme za  tu dobu jedny 15. narozeniny 
a na závěr ještě 19., poslední večer jsme zakončili diskotékou a ráno už jen 
pobalit a opět vše nastěhovat do aut. Samozřejmě, že bez různých ztrát 
a nálezů se to neobešlo, ale to už k  těmto akcím patří. Upřímně? Kdyby 
se nic neobjevilo, asi bychom se všichni divili. Protože to převážení věcí 
mezi Rybnou, Bohousovou a  Hejnicemi je fajn. Je to další poutko mezi 
našimi vesnicemi, kde jsou pojítkem hlavně mladí hasiči!



19Českorybenský Zpravodaj - 2 /2020

ŽIVOT PO JARNÍCH PRÁZDNINÁCH

Hned následující týden jsme se opět sešli na na-
šich schůzkách a  pokračovali v  posilování, 
v  přípravách na  jarní kolo a  taky samozřejmě 
ve hrách. Ti mladší chodili do tělocvičny ve ško-
le a  straší naopak do  sálu. Když se umoudřilo 
počasí, začali jsme chodit alespoň na  začátek 
běhat ven a pak se schovat do tepla. 
Starší žáky na  konci února čekaly zkoušky od-
znaků odbornosti. A tak jsme museli na schůzce 
starších obětovat jednu schůzku učení a  odznakům – strojník, preven-
tista a kronikář.  A to už tady byla sobota 29.2.2020 a zkoušky v Chocni. 
Vyrazilo tam společně 8 dětí. Odznaky dovezlo zpět 7. Odznak strojníka 
splnili: Petr a  Pavel Pfeiferovi, Pavel Dastych, preventista: Tomáš Dytrt 
ml., Patricie Cozlová, Dominik Samek, a kronikáře Karolína Nedelčevová. 
Gratuluji a děkuji za super reprezentaci!

PŘEKÁŽKY PRO POŽÁRNÍ SPORT

Ve čtvrtek 20. února k nám do Rybné dojel Je-
žíšek. V  loňském roce jsme žádali na  Minis-
terstvu školství, mládeže a  tělovýchovy žádali 
o dotace na podporu činnosti mladých hasičů. 
Byli jsme úspěšní! Získali jsme částku 57.000,-, 
za kterou jsme nakoupili kladinu a bariéru pro 
použití mladých hasičů na tréninky jednotlivců 
a dalších disciplín. Obě překážky jsou pro pou-
žití jak dětské, tak dorostenecké a dospělé! Ten-
to „dárek“ bude snad už brzy zdobit některou 
z  českorybenských sportovních ploch. Jakmile 
zaroste plocha u  bývalého koupaliště travou, 
tak budou mít své trvalé zázemí tam. 
Budeme věřit, že budeme úspěšní i v letošním roce a budeme moci rozší-
řit další vybavení pro trénink dětí. 



20 Českorybenský Zpravodaj - 2/2020

JARNÍ SEZÓNA

No a je to tu. Pokračování sezóny… Po uzavření škol jsme se sešli ještě je-
denkrát ke společnému tréninku, abychom pilovali motání hadic. Je třeba 
se na jarní kolo Hry Plamen připravit, přeci jen výchozí bronzová pozice 
dosti zavazuje… A ejhle. I naši činnost, ostatně tak jako v celé naší repub-
lice omezil jeden vir, kterého je třeba se obávat, ale nemít z něho panický 
strach. Je třeba se s ním naučit žít a bojovat. Bojovat soudržností, toleran-
cí a ohleduplností k bližnímu svému. To, co jsme měli ještě před 14 dny 
za  samozřejmost je najednou velká neznámá. Tradiční setkávání (nejen 
na kroužku mladých hasičů) lidí, dětí je najednou zakázané. Ale pokud to 
povede ke zlepšení situace, jsme ochotni všechny zákazy a nařízení vlády 
respektovat.
To vše s sebou nese také další rušení, nejen divadel, koncertů… Od 1.4. vchá-
zí také v platnost opatření Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska, kterým 
se ruší Mistrovství České republiky v požárním sportu ve všech kategoriích. 
Do 30.6. jsou také zrušeny všechny regionální ligy, závody, která předchází výše 
zmíněnému mistrovství. To pro nás znamená, že je zrušeno i jarní kolo Hry 
Plamen. Ponechává se možnost pro OSH zachovat ročník 2019/2020 v ome-
zeném rozsahu, pouze do úrovně okresních kol v kategorii mladší i starší, po-
případě dorostu v termínu do 15. 9. 2020 (nebude-li to v rozporu s jakýmkoliv 
aktuálním nařízením Vlády ČR, ministerstev či příslušných krizových štábů). 
Takže po tomto doporučení jsou karty vrženy… Budeme tedy věřit, že se situ-
ace v naší zemi a v Evropě zlepší natolik, abychom mohli v červenci pořádat 
naplánovaný tábor (termín 18.-25.7.2020) a  do  konce roku se s  dětmi ještě 
setkali. 
Jménem všech, co se kolem naší mládeže motají Vám přeji pevné zdraví a ner-
vy! Buďme k sobě ohleduplní, a i když se nám některé nařízení našich zákono-
dárců nemusí líbit, dodržujme je a buďme tak příkladem našim dětem! Vše co 
děláme, je pro naše bližní a pro nás samé. 
Ale abychom nekončili natolik vážně… Je třeba na  této situaci vidět i  něco 
pozitivního. Našli jsme cestu ke svým bližním, našli jsme čas na věci, na které 
nám ho normálně tolik nezbývá. Stejně tak je to i u nás hasičů!
Na začátku března Lukáš Krejčíř upravil terče na střelbu tak, aby byly dobře 
viditelné a bezpečnější. A zároveň do sušáku hadic Tomáš a Radek Pfeifer na-
instalovali regály na uložení materiálu, který s malými hasiči používáme. Ano, 
už bude pro nás snazší ukládat materiál!

Moc všem děkuji!
Za MH SDH Lucie Leuchterová



21Českorybenský Zpravodaj - 2 /2020

ŠKOLENÍ ZÁSAHOVÉ JEDNOTKY

V neděli 8.3.2020 se uskutečnilo školení zásahové jednotky naší obce. Z celko-
vého 13členného družstva se zúčastnilo 11 a dva členové byli omluveni. Cílem 
bylo opět připomenout zejména bezpečnost práce při zásahu, kde se může 
přihodit cokoli, ať nepozornost či smůla v daný okamžik být na nesprávném 
místě. Jak má být hasič správně ustrojen. Dále jsme si připomněli, co se kde 
ve vozidle nachází, aby při zásahu nedocházelo ke zmatkům. Procvičili jsme 
práci s proudnicí, která se zdá na první pohled jednoduchá, ale ve skutečnosti 
to tak není. Na dovednosti hodně záleží. Je v ní obrana, útok, ale odhad množ-
ství použité vody, aby nedocházelo k zbytečnému prolití požářiště.
Velitelé si zopakovali obsluhu vysílačky a  tabletu. Za použití těchto moder-
ních technologií také komunikaci s krajským operačním střediskem. Kdy, co, 
a jakým způsobem podávat hlášení o činnosti při zásahu. Opakováni je matka 
moudrosti. 

Za SDH Milan Ralik



22 Českorybenský Zpravodaj - 2/2020

ČSZ ČESKÁ RYBNÁ

ZAHRÁDKÁŘSKÝ PLES

Letošní ples zahrádkářů se konal 11. ledna 2020. Tentokrát nebyl maš-
karní, ale klasický. K  tanci a  poslechu hrála sedmičlenná skupina NOA 
ze Šumperka, která to po půlnoci pořádně rozjela. Opět se nám podařilo 
sehnat bohatou a hodnotnou tombolu, takže skoro každý odešel s nějakou 
cenou. Účast byla průměrná, ale jinak se ples vydařil. Během celého večera 
stála u pokladny kasička, do níž mohli přítomní vhodit peníze na pomoc 
malé Magdičce z Kunvaldu, která se zotavuje po vážném úrazu. Děkuje-
me všem, kdo neváhali a přispěli na  její léčení. Částka byla dost vysoká 
a byla předána přímo rodině Magdičky. Dále děkujeme všem sponzorům 
a hlavně členům, kteří nejen obohatili tombolu, ale byli i ochotni přiložit 
ruku k dílu a pomoci s přípravou, organizací plesu i s následným úklidem 
celého pohostinství Bosenka.

MASOPUST 2020

Tento rok se masopust uskutečnil 29. února. Jako obvykle se jeho účast-
níci shromáždili u rybníčka na horním konci. Opět se sešlo hodně masek. 



23Českorybenský Zpravodaj - 2 /2020

Příští rok se plánuje změna.

Na žádost obyvatel dolního konce

se bude začínat u křížku na kopečku u Luhových. 

TJ SOKOL ČESKÁ RYBNÁ

ZIMNÍ PROCHÁZKA 2020

Za krásného zimního počasí (bez sněhu) jsme se 25. ledna sešli u místní 

školy na již tradiční zimní výšlap.

Na startu se sešlo 46 turistů a 8 psů. Všichni společně jsme vyrazili přes 

místní hřbitov a  lesík Borek směrem na  Kučerův kopec a  dolů horním 

koncem do Hejnic.

Cestou samozřejmě došlo i na nezbytné focení a degustaci všech možných 

likérů. Záchytný bod nás tentokrát čekal v kovárně u pana Honskuse. Zde 

mistr kovářského řemesla předvedl své umění v plné síle i s kompletním 

výkladem. Došlo i  na  okování klisen. Bylo rozhodně na  co se dívat a  co 

poslouchat. Na dvoře u kovárny proběhlo opékání buřtů a klobás – co si 

kdo přinesl.

Po  obdržení klíče k  obci a  občerstvení od  starosty se maškarní průvod 
vydal za doprovodu harmoniky Mirka Tomana a vozembouchu jeho ka-
maráda vesnicí dolů. První zastávka byla na statku U Žadarů, kde nechy-
běla řada vynikajících dobrůtek. Potom nás cesta zavedla do Čtvrti. I tam 
nás čekalo bohaté pohoštění, které potěšilo naše chuťové buňky. Dále ma-
sopustní průvod pokračoval k pohostinství Bosenka. Tam na všechny če-
kal po poměrně chladném „aprílovém „ počasí, které nás provázelo, (vítr, 
déšť, sníh) nazdobený a krásně vytopený sál. Řada místních i přespolních 
si už dopřávala nabízené pochoutky, protože letos byla zajištěna obsluha 
už před příchodem průvodu. Na sále bylo pořízeno i společné foto všech 
masek. A pak už následovala volná zábava, která se protáhla až do večera. 
Samozřejmě nechybělo ani pochování basy. Poděkování patří všem, kteří 
se od  středy do  neděle na  masopustu podíleli. Kdybych je měla vyjme-
novat, možná bych na  někoho zapomněla, proto děkuji všem najednou. 
Samozřejmě i těm, co pro nás cestou připravili pohoštění, a těm, kteří se 
přišli jen podívat a dali si něco dobrého.

Za ČZS Mgr. Marie Šulcková



24 Českorybenský Zpravodaj - 2/2020

Po této velice příjemné zastávce jsme vystoupali podél hejnického hřbitova až 

k místu kousek od Žampachu, kterému se obecně říká „U svatého obrázku“. 

Následoval palouk s hájenkou ukrytou v lesích a pak už hlavní cíl naší výpravy: 

„OSADA KŘIŽÁNKY“.

Zde patří dík osadníkům této lokality za znovuobnovení poutače s historií to-

hoto místa. Je tam fakt krásně!

A už následovala zpáteční cesta z Křižánek na začátek Hejnic a přísný výstup až 

k Herzánově lesu. Potom na nás čekalo pouze převýšení mezi Hejnicemi a Čes-

kou Rybnou kolem společného vodojemu a volný sestup do naší malebné vísky.

Příjemné pocity z procházky jsme si mohli sdělovat ve vysněném cíli v hospůdce 

U Kamila, kde byla pro nás jako každý rok již připravená výborná polévka. 

Na závěr patří jako vždy poděkování všem pomocníkům s přípravou a  rea-

lizací naší procházky. V první řadě panu Honskusovi a  jeho koníčkům, dále 

Mírovi Koudelovi a týmu v hospůdce.

Plánovaný jarní Pochod kolem Bosny, který se měl konat 16.5.2020 se s ohle-

dem na situaci ruší. Pokud však čas a hlavně zdraví dovolí, půjdeme se projít 

na podzim. :-)

Za TJ Sokol Martin Myšák



25Českorybenský Zpravodaj - 2 /2020

XVII. SPORTOVNÍ PLES

Na první jarní den byl letos naplánován XVII. sportovní ples s podtitulem: 

vzpomínka na spartakiády. Přípravy na ples byly v plném proudu, plakáty 

vyvěšeny, vstupenky natisknuty. Postupně se roznášely pozvánky, prodávaly 

vstupenky a sháněli sponzoři.

Stejně jako předchozí roky i letos se předtančení ujal místní spolek žen, říkající 

si Babinec. Aby omladily svůj kolektiv, přijaly mezi sebe i dva studující cvičen-

ce opačného pohlaví. Pravidelně společně trénovali, vymýšleli nejrůznější kre-

ace, a když už byli připraveni své konečné dílo na veřejnosti předvést… přišlo 

nařízení vlády, kterým se zakazují kulturní akce nad určitý počet lidí, což se 

dotklo i tohoto plesu, a proto byl ples zrušen.

 Letos už to nejspíš nestihneme a tak pevně věříme, že si „zaplesáme“ společně 

v roce příštím a že se Vám budeme moci s Babincem v plné síle zase ukázat. 

Za TJ Sokol Dominika Chaloupková Krátká

Co se týká dalších akcí pořádaných TJ Sokol Česká Rybná (Pálení čarodějnic, 

Pochod kolem Bosny, Den dětí), ty se v plánovaných termínech bohužel le-

tos neuskuteční. Vzhledem k okolnostem, které se dějí, nikdo nevíme, jak vše 

bude pokračovat a tak se nedá nic moc plánovat. Budeme doufat, že brzy vše 

odezní a my se společně uvidíme po prázdninách na Loučení s létem. 



26 Českorybenský Zpravodaj - 2/2020

BLAHOPŘEJEME K NAROZENINÁM

Ve čtvrtém čtvrtletí oslavili svá jubilea tito občané

LEDEN:   

Jaroslava Venclová - 65let

Pavel Brůna - 75let

Jaroslava Kalousková - 70let

ÚNOR:

Marie Svobodová - 70let

Zdeněk Martinec - 80let

Přijměte od členů SPOZ přání stálého zdraví rodinné pohody.

ZAJÍMAVOSTI Z NAŠÍ OBCE

VZPOMÍNÁME…

Z kruhu svých blízkých a z řad spoluobčanů navždy odešla

9. března 2020 

paní Jan Valach   
ve věku 85 let.

Zarmouceným rodinám projevujeme upřímnou soustrast.

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ

Vítám tě na svět, děťátko mile,
tátova pýcha a mámino štěstí,

děťátko sladké, živote nový,
kytičko rozkvetlá na rozcestí.

1. března 2020 jsme přivítali mezi občany naší obce tyto děti:

Valerii Hynkovou, Jakuba Hynka - čp. 111      |      Natálii Krejčovou - čp. 10

Jonáše Chaloupku - čp. 54      |      Victora Felcmana - čp. 22

Malým občánkům přejeme šťastný a spokojený život plný zdraví lásky a radosti, 

aby radost přinášely i svým rodičům.

Při této příležitosti děkuji žákům zdejší školy za kulturní vystoupení.

Za SPOZ Jiří Malý



27Českorybenský Zpravodaj - 2 /2020

OZNÁMENÍ JUBILANTŮM

Vzhledem k vzniklé situaci a opatření vlády ČR se Sbor pro občanské záležitosti 
v České Rybné rozhodl, počínaje 1. dubna 2020, nedodržovat blahopřání k datu 
narození. Vše se budeme snažit dohnat až skončí všechna vydaná opatření. Ná-
hradní termín blahopřání po  domluvě s  Vámi. Přejeme pevné zdraví a  děkuji 
za pochopení.

Za SPOZ Jiří Malý

OSLAVA SVÁTKU MDŽ

V sobotu 7.3.2020 pořádala kulturní komise ve spolupráci s obecním úřadem 
tradiční oslavu svátku MDŽ, s  hudební skupinou KOZLAŇÁCI. V  zaplně-
ném sále OÚ přivítal přítomné Zdeněk Martinec a za obecní úřad pozdravila 
všechny Mgr. Marie Šulcková, která zastoupila starostu obce. Po společném 
přípitku a  organizačních záležitostech už patřila oslava MDŽ hudební sku-
pině KOZLAŇÁCI. Od první chvíle navodili pěknou atmosféru a mnozí se 
hned pustili do tance. Celý podvečer se pak nesl v duchu zpěvu, tance a dobré 
nálady. V průběhu koncertu obdržely všechny ženy k svátku kytičku. Poděko-
vání za pěkný sobotní večer patří nejen kapele KOZLAŇÁCI, ale i těm, kteří 
pomáhali s přípravou - Miladě Krčmářové, Ivě Martincové, Lídě Felcmanové,
Bohuslavu Kočímu, Lukáši Krejčířovi, Vojtovi Šulckovi, manželům Žabko-
vým, manželům Vymetálkovým, manželům Šulckovým, Ladislavu Faiglovi, 
Vítovi Barvínkovi, vzorné obsluze pohostinství Bosenka - zástupcům SHD 
a Vám všem kteří jste přišli.

Za kulturní komisi Zdeněk Martinec

Vážení spoluobčané, jak již někteří víte,

letos se měl konat 20. června 9. sjezd rodáků obce Česká Rybná.

Vše už bylo zajištěno a připraveno, ale z důvodu koronavirové pande-

mie to bohužel musíme zrušit. Je nám to líto, poněvadž vím, že jste se 

někteří o sjezd už zajímali a těšili se. Nevíme, jak se bude během letoš-

ního roku pandemie vyvíjet a proto jsme se rozhodli z důvodu ochrany 

zdraví jak rodáků, tak i pořadatelů sjezd odložit na příští rok.

Na závěr Vám přeji hodně zdraví a hezké velikonoční svátky i když budou 

trochu jiné než obvykle, ale i v užším rodinném kruhu se dají hezky prožít.

Zdeněk Martinec



28 Českorybenský Zpravodaj - 2/2020



29Českorybenský Zpravodaj - 2 /2020



30 Českorybenský Zpravodaj - 2/2020



31Českorybenský Zpravodaj - 2 /2020

OSLAVA 

SVÁTKU

MDŽ



32 Českorybenský Zpravodaj - 2/2020

Vydává Obec Česká Rybná v nákladu 80 ks. Evidenční číslo MK CR E 19675.
Uzávěrka příštího čísla: 30. 6. 2020.

Foto na obálce Zdeněk Martinec, Ing. Roman Košťál a Lucie Leuchterová
Redakční rada neodpovídá za stylizaci příspěvků a tiskové chyby.

Vytiskla tiskárna AG TYP Kostelec nad Orlicí.


